АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « ^3 » 0-f 2017 г. № 60S- /7Д

О внесении изменений в постановление администрации Ирбитского
муниципального образовании от 30.12.2016 M l 192-ПА «Обутверждении

муниципальной программы «Развитие культуры и искусства в Ирбитском
муниципальном образовании до 2020 года»»

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области
от 21.10.2013 №  1268 -  ПП «Об утверждении государственной программы
Свердловской области «Развитие культуры в Свердловской области до 2020
года» (с изменениями), постановлением администрации Ирбитского
муниципального образования от 20.10.2015 №  1078 - ПА «Об утверждении
порядка формирования и реализации муниципальных программ Ирбитского
муниципального образования» и руководствуясь ст. 29.1, 31 Устава
Ирбитского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры и
искусства в Ирбитском муниципальном образовании до 2020 года»,
утвержденную постановлением администрации Ирбитского муниципального
образования от 30.12.2016 № 1 192-ПА (с изменениями от 09.02.2017 № 80-П А ,
30.03.2017 № 2 3 7-ПА, 18.05.2017 № 395-ПА,  22.06.2017 № 5 3 1 -ПА) следующие
изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие культуры и
искусства в Ирбитском муниципальном образовании до 2020 года» изложить в
новой редакции (Приложение №1)

1.2. Приложение №  2 «План мероприятий по выполнению
муниципальной программы «Развитие культуры и искусства в Ирбитском
муниципальном образовании до 2020 года» изложить в новой редакции
(Приложение №2).

2. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Родники Ирбитские»
и разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования.

П риложение №1
к постановлению администрации

Ирбитского  муниципального образования
№  60S-  Пй О Т м Н  " OJ- 2017 г.

ПАСПОРТ
муниципальной программы

«Развитие культуры и искусства
в Ирбнтском муниципальном образовании до 2020 года»

Ответственный исполнитель
муниципальной программы

Управление культуры Ирбитского
муниципального образования

Сроки реализации
муниципальной программы

2017-2020 годы

Цели и задачи муниципальной
программы

Цель: Духовно -  нравственное развитие и
реализация человеческого потенциала в
условиях перехода к инновационному типу
развития общества и экономики Ирбитского
муниципального образования.
Подпрограмма 1.
Цель:

1. Создание благоприятных условий для
устойчивого развития сферы культуры
в Ирбитском муниципальном
образовании;

Задачи:
1) повышение доступности и качества

услуг, оказываемых населению в сфере
культуры;

2) обеспечение условий для развития
инновационной деятельности
муниципальных библиотек;

Подпрограмма 2.
Цель:
2.Создание условий для развития творческих
способностей детей;
Задачи:
1) формирование и развитие эффективной

системы поддержки творчески
одаренных детей;

Подпрограмма 3.

Цель:
3.Повыш ение  качества и расширения спектра
муниципальных услуг, оказываемых в сфере
культуры Ирбитского муниципального
образования»
Задачи:
1) совершенствование организационных,
экономических и правовых механизмов
развития культуры.

Перечень подпрограмм
муниципальной программы

1) Подпрограмма 1 «Развитие культуры и
искусства »
2) П одпрограмма 2 «Развитие образования
в сфере культуры и искусства»
3) Подпрограмма 3 «Обеспечение
реализации муниципальной программы
«Развитие культуры и искусства в
Ирбитском муниципальном образовании до
2020 года»

Перечень основных целевых
показателей муниципальной
программы

П о д п р о г р а м м а  1:
1) Увеличение численности участников
культурно-досуговых мероприятий (к
предыдущему году);
2) Посещаемость населением Ирбитского
муниципального образования мероприятий,
проводимых культурно - досуговыми
учреждениями (по сравнению с 2012 годом),
в процентах;
3) Доля муниципальных учреждений
культуры,  находящихся в
удовлетворительном состоянии,  в общем
количестве таких учреждений;
4) Среднемесячная заработная плата
работников учреждений культуры
Ирбитского  муниципального образования;
5) Среднесписочная численность  работников
учреждений культуры;
6) Увеличение количества
библиографических записей в сводном
электронном каталоге библиотек в
Ирбитском М О  по сравнению с предыдущим
годом;
7) Доля центральных муниципальных
библиотек,  имеющих веб-сайты в сети
Интернет,  через которые обеспечен доступ к
имеющимся у них электронным фондам и

электронным каталогам,
от общего количества этих библиотек;
8) Число посещений муниципальных
библиотек
Подпрограмма 2:
1) Доля учащихся детских школ искусств,
привлекаемых к участию в конкурсных
творческих мероприятиях,  от  общего числа
учащихся  детских школ искусств;
2) Доля детских школ искусств, находящихся
в удовлетворительном состоянии, в общем
количестве таких организаций (учреждений);
Подпрограмма 3:
1) Уровень удовлетворенности населения
качеством и доступности предоставляемых
услуг в сфере культуры и искусства;
2) Доля муниципальных учреждений,  в
отношении которых Управление культуры
осуществляет  функции учредителя, в
которых проведены мероприятия по
контролю за использованием субсидий в
соответствии с целями их предоставления,  в
общем их количестве;
3) Доля муниципальных учреждений
культуры, которым установлены
муниципальные задания, в общем количестве
муниципальных учреждений культуры;
4) Доля руководителей учреждений
культуры,  в отношении которых Управление
культуры осуществляет  функции учредителя,
работаю щих на условиях «эффективного
контракта».
5) Доля доходов муниципальных учреждений
культуры Ирбитского муниципального
образования от предпринимательской и иной
приносящей доход деятельности в общем
объеме доходов таких учреждений (объем
средств на культуру из внебюджетных
источников)
6) Доля объектов культурного наследия,
находящихся в удовлетворительном
состоянии,  в общем количестве культурного
наследия федерального значения,
регионального значения и местного
(муниципального)  значения

7) Уровень  фактической обеспеченности
клубами и учреждениями клубного типа от
нормативной потребности (обеспеченность
субъектов Российской Федерации
учреждениями культуры)
8) Уровень фактической обеспеченности
библиотеками от нормативной потребности
(обеспеченность субъектов Российской
Федерации учреждениями культуры)_______

Объемы финансирования
муниципальной программы
(подпрограмм) по годам
реализации,
тыс. рублей

В с е г о -  606 973 153,88 рублей,
в том числе:
2017 г о д -  146 960 210,88 рублей,
2018 г о д -  152 156 081,00 рублей,
2019 год -  152 156 081,00 рублей,
2020 г о д -  155 700 781,00 рублей
из них:
федеральный бюджет: 0,00 рублей,
в том числе:
2017 г о д -  0,00 рублей,
2018 г о д -  0,00 рублей,
2019 г о д -  0,00 рублей.
2020 год - 0,00 рублей
областной бюджет:  0,00 рублей,
в том числе:
2017 г о д -  1 125 818,88 рублей,
2018 г о д -  0,00 рублей,
2019 год -  0,00 рублей.
2020 год - 0,00 рублей
местный бюджет: 589 527 335,00 рублей,
в том числе:
2017 г о д -  141 984 392,00 рублей,
2018 г о д -  148 306 081,00 рублей,
2019 г о д -  148 306 081,00 рублей.
2020 год - 151 850 781,00 рублей
внебюджетные источники:
15 400 000,00 рублей,
в том числе:
2 0 1 7год -  3 850 000,00 рублей,
2018 год -  3 850 000,00 рублей,
2019 год -  3 850 000,00 рублей.
2020 год - 3 850 000,00 рублей___________

Адрес размещения
муниципальной программы в
сети Интернет________________

w w w . Irbitskoemo.ru

http://www.Irbitskoemo.ru

Приложение №2
к постановлению администрации

Ирбитского муниципального образования
№ 60S- Г)Р о т " " 01 2017 г.

План мероприятий
по выполнению муниципальной программы

«Развитие культуры и искусства в Ирбитском муниципальном образовании на период до 2020 года»

№
строки

Наименование м ероприятия / источники расходов
на ф инансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет
всех источников ресурсного обеспечения, рублей

Номер целевых
показателей, на

достижение
которых

направлены
мероприятиявсего 2017г. 2018г. 2019г. 2020г.

1 2 3 4 5 6 7

1
ВСЕГО ПО М УН И Ц И П А Л ЬН О Й  п р о г р а м м е , в
ТОМ  ЧИСЛЕ 606 973 153,88 146 960 210,88 152 156 081,00 152 156 081.00 155 700 781.00

2 федеральныП бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3 областной бюджет 1 125 818.88 1 125 818.88 0.00 0.00 0.00
4 местный бюджет 590 447 335.00 141 984 392.00 148 306 081.00 148 306 081.00 151 850 781.00
5 внебюджетные источники 15 400 000.00 3 850 000.00 3 850 000.00 3 850 000.00 3 850 000.00
6 К апитальны е вложения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7 федеральный бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8 областной бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9 местный бюджет 0.00 — QvGO 0 00 0 00 — (НЮ
10 внебюджетные источники 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1 1
Научно - исследовательские и опытно -
конструкторские работы 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

12 федеральный бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
13 областной бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
14 местный бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
15 внебюджетные источники 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16 Прочие нужды 606 973 153,88 146 960 210,88 152 156 081,00 152 156 081.00 155 700 781,00
17 федеральный бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
18 областной бюджет 1 125 818.88 1 125 818.88 0.00 0.00 0.00
19 местный бюджет 590 447 335.00 141 984 392,00 148 306 081.00 148 306 081.00 151 850 781.00
20 внебюджетные источники 15 400 000.00 3 850 000.00 3 850 000.00 3 850 000.00 3 850 000.00

Подпрограмма 1 «Развитие культу ры и искусства »

21
Всего по подпрограмме 1 «Развитие культуры  и
искусства», в том числе: 452 111 917,88 109 832 401,88 112 928 272.00 1 12 928 272.00 116 422 972,00

22 федеральный бюджет 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
23 областной бюджет I 125 818.88 1 125 818,88 0,00 0,00 0,00
24 местный бюджет 443 386 099,00 106 806 583,00 1 1 1 028 272,00 111 028 272,00 114 522 972,00
25 внебюджетные источники 7 600 000,00 1 900 000.00 1 900 000,00 1 900 000.00 1 900 000,00

1. К апитальны е вложения
26 федеральный бюджет 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00
27 ооластнои бюджет 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
28 местный бюджет 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
29 внебюджетные источники 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

2. Научи - исследователь ские и опытно - к ш структорские работы
30 федерал ьн ы и -бюджет--------------------------------------------------- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31 ооластнои оюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
32 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
33 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

. Прочие нужды

34
Всего  по направлению  «П рочие нужды», в том
числе 452 111 917,88 109 832 401,88 112 928 272,00 112 928 272.00 116 422 972,00

35 федеральный бюджет 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
36 областной бюджет 1 125 818,88 1 125 818.88 0,00 0,00 0,00
37 местный оюджет 443 386 099,00 106 806 583,00 11 1 028 272,00 1 11 028 272,00 114 522 972,00
38 внебюджетные источники 7 600 000,00 1 900 000,00 1 900 000.00 1 900 000,00 1 900 000,00

39
М ероприятие 1. О рганизация деятельности
культурно - д о с у г о в о й  сферы всего, из них 346 288 582,59 80 259 166,59 86 042 672,00 89 689 372,00 90 297 372,00

1.1.1.1.; 1.1.1.2.;
1.1.1.4.; 1.1.1.5.

40 федеральный бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
41 областной бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
42 местный оюджет 338 888 582.59 78 409 ^6 .59^ 84 192 672.00 87 839 372.00 88 447 372.00
43 внеоюджетные источники 7 400 000.00 1 850 000.00 1 850 000.00 1 850 000.00 1 850 000.00

44

М ероприятие 2. О рганизация библиотечного
обслуж ивания населения, формирование и хранение
библиотечных фондов м униципальны х библиотек, и
(или) информатизация муниципальных библиотек,
в том  числе комплектование книжных фондов
(вклю чая  приобретение электронных версии книг и
приобретение (подписку) периодических изданий),
приобретение компью терного оборудования и
лицензионного программного обеспечения,
подклю чение муниципальны х библиотек к  сети
И нтернет всего, из них 82 410 560.00 19 269 228,00 20 638 566.00 20 732 766,00 21 770 000,00

1.1.1.4.; 1.1.1.5.;
1.1.2.1.; 1.1.2.2.;
1.1.2.3.

45 федеральный бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
46 областной бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
47 местный бюджет 82 210 560.00 19 219 228.00 20 588 566.00 20 682 766.00 21 720 000.00
48 внебюджетные источники 200 000.00 50 000,00 50 000.00 50 000.00 50 000.00

49

М ероприятие 3. Проведение ремонтных работ в
зданиях и помещ ениях, в которых размещаются
м униципальны е учреждения культуры , приведение
в соответствие с требованиями норм пожарной
безопасности и санитарного законодательства и
(или) оснащ ение таких учреждений специальны м
оборудованием, м узы кальны м  оборудованием,
инвентарем  и м узы кальны м и инструментами -
всего,
из них: 23 412 775,29 10 304 007,29 6 247 034.00 2 506 134,00 4 355 600,00 1.1.1.З.:

50 федеральный бюджет 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00
51 областной бюджет 1 125 818.88 1 125 818.88 0.00 0.00 0.00
52 местный бюджет 22 286 956.41 9 178 188.41 6 247 034.00 2 506 134.00 4 355 600.00
53 внебюджетные источники 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Подпрограм ма 2 «Развитие образования в сф ере культуры  и искусства»
54 ВСЕГО ПО ПОДП РО ГРА М М Е 2, В ГОМ ЧИ СЛЕ 81 850 000,00 19 750 000.00 20 950 000,00 20 950 000,00 20 200 000,00
55 федеральный бюджет 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00
56 областной бюджет 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00
57 местный бюджет 74 050 000,00 17 800 000.00 19 000 000,00 19 000 000,00 18 250 000,00
58 внебюджетные источники 7 800 000.00 1 950 000.00 1 950 000,00 1 950 000.00 1 950 000,00

1. К апитальны е вложения

59 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
61 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
62 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Научно - исследовательские и опытно - конструкторские работы
63 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
64 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
65 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
66 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Прочие нужды

67
Всего по направлению  «П рочие нужды», в том
числе 81 850 000,00 19 750 000,00 20 950 000.00 20 950 000,00 20 200 000,00

68 федеральный бюджет 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00
69 областной бюджет 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00
70 местный оюджет 74 050 000,00 17 800 000.00 19 000 000.00 19 000 000,00 18 250 000.00
71 внебюджетные источники 7 800 000,00 1 950 000.00 1 950 000.00 1 950 000.00 1 950 000.00

72
М ероприятие 4. О рганизация предоставления
дополнительного образования, всего, из них: 76 120 000,00 18 520 000,00 19 200 000,00 19 200 000,00 19 200 000,00 2.2.1.1.

73 федеральный бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
74 областной бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
75 местный бюджет 68 320 000.00 16 570 000.00 17 250 000.00 17 250 000.00 17 250 000.00
76 внебюджетные источники 7 800 000.00 1 950 000.00 1 950 000.00 1 950 000.00 1 950 000.00

77

М ероприятие 5. Проведение ремонтных работ в
зданиях и помещениях, в которых размещ аю тся
м униципальны е учреждения дополнительного
образования в сфере культуры , и (или) укрепление
материально-технической базы таких организаций
(учреждений) - всего,
из них: 5 730 000,00 1 230 000,00 1 750 000.00 1 750 000,00 1 000 000,00 2.2.1.2.

78 федеральный бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
79 областной бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
80 местный бюджет 5 730 000.00 1 230 000.00 1 750 000.00 1 750 000.00 1 000 000.00
81 внебюджетные источники 0.00 0.00 0,00

82

М ероприятие 6. Обеспечение меры социальной
поддержки по бесплатному получению
художественного образования в муниципальных
учреждениях дополнительного образования, в том
числе в домах детского творчества, школах
искусств, детям - сиротам, детям , оставш имся без
попечения родителей, и иным категориям
несоверш еннолетних граж дан, нуждающихся в
социальной поддержке, всего, из них: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.2.1.1.

83 федеральный бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

84 областной бюджет 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00
85 местным бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
86 внебюджетные источники 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00

П одпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы  «Развитие культуры  и искусства в
Ирбнтском муниципальном образовании на период до 2020 года»

87 ВСЕГО ПО П О ДП РО ГРА М М Е 3, В ТОМ ЧИСЛЕ 73 011 236,00 17 377 809,00 18 277 809,00 18 277 809,00 19 077 809,00
88 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
84 -областной бюджет---------------------------------- 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

90 местный бюджет 73 011 236,00 17 377 809,00 18 277 809,00 18 277 809,00 19 077 809.00
91 внебюджетные источники 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00

1. К апитальны е вложения

92 федеральный бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
93 областной бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

94 местный бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

95 внебюджетные источники 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2. Научно - исследовательские и опытно - конструкторские работы

96 федеральный бюджет 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00
97 областной бюджет 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00
98 местный бюджет 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00
99 внебюджетные источники 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00

3. Прочие нужды

100
Всего по направлению  «П рочие нужды», в том
числе 73 011 236.00 17 377 809.00 18 277 809.00 18 277 809.00 19 077 809.00

101 федеральный бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

102 областной бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

103 местный бюджет 73 011 236.00 17 377 809.00 18 277 809.00 18 277 809.00 19 077 809.00
104 внебюджетные источники 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

105

М ероприятие 7. Обеспечение деятельности
м униципальны х органов (орган местного
сам оуправления- Управление культуры  Ирбитского
м униципального образования), всего из них: 8 841 236,00 2 007 809,00 2 277 809,00 2 277 809,00 2 277 809,00

3.3.1.1.; 3.3.1.2.;
3.3.1.3; 3.3.1.4.;
3.3.1.5; З.З.1.6.;
3.3.1.7.; 3.3.1.8.

106 федеральный бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
107 областной бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
108 местный бюджет 8 841 236,00 2 007 809.00 2 277 809.00 2 277 809.00 2 277 809.00
109 внебюджетные источники 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

110

М ероприятие 8. Обеспечение деятельности МБУ
Ц ентр хозяйственного обслуж ивания учреждений
культуры  Ирбитского м униципального
образования, всего из них: 64 170 000,00 15 370 000,00 16 000 000,00 16 000 000,00 16 800 000,00 3.3.1.1.

1 1 1 федеральный бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1 12 областной бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1 13 местный бюджет 64 170 000.00 15 370 000.00 16 000 000.00 16 000 000.00 16 800 000.00
114 внебюджетные источники 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00